
1 

２０２４年７月４日 

イオン九州株式会社 

～毎日の生活に豊かさと彩りを～ 

ホームワイド平和台店 

７月１０日（水）ＡＭ９：３０リニューアルオープン 

イオン九州株式会社は（以下 イオン九州）は、２０２４年７月１０日（水）ＡＭ９：３０ 

「ホームワイド平和台店（以下 当店）」をリニューアルオープンいたします。 

当店は１９９５年４月にオープンして以来、地域のお客さまに支えられ、今年で２９年目

を迎えることができました。 日頃よりご愛顧いただいているお客さまに心から感謝申し上

げます。 

今回のリニューアルでは、“毎日の生活に豊かさと彩りを”をコンセプトに、当店の特徴

でありますペット関連商材に加えて、園芸と植物売場を強化し、家族の一員としてのペット

との豊かな暮らし、お庭とお部屋を彩る植物のある暮らしを提案いたします。リフォームや

水回りの補修、家のメンテナンス商品などを充実。ＷＩＤＥ便（くらしサポートサービス）

スタッフが困りごとの相談や取り付けサービスにお応えし、地域のお客さまに寄り添ったサ

ポートを行ってまいります。 

【ホームワイド平和台店 リニューアルコンセプト】 
毎日の生活に豊かさと彩りを 

～家族の一員であるペットとの豊かな生活。お庭とお部屋を彩る植物のある暮らし～ 

◆ペット好き！集まれ！ペット用品売場「Pet Wide(ペットワイド)」を拡大！ 

ペットの健康面を考えたフードやケア用品の強化、ペット専用水の自販機、冷凍食品の拡

大し、家族の一員であるペットとの豊かな暮らしを提案いたします。 

◆植物のある暮らしをご提案 園芸用品売場「SunGarden（サンガーデン）」を新設！ 

屋内植物売場と園芸雑貨売場を新設し観葉植物を中心とした植物と園芸雑貨の品揃えを拡

大し、外売場では新鮮な季節の花苗をご提供いたします。 

◆暮らしサポートサービスワイド便がご提案する、リフォームや補修サービスが充実！ 

工事・補修・設置もはじめはまずは無料見積からスタートいたします。大物家電の運搬設

置もワイド便にお任せくださいませ。 



2 

「Ｐｅｔ Ｗｉｄｅ（ペットワイド）」は、「ペット好き！集まれ！」をコンセプトとして、
「ペットの内からキレイ！外からカワイイ！」を提案するホームワイドが展開するペット専

門店です。健康を内側からサポートするフード・サプリや、うちの子の魅力を最大限に引き

出すウェアやボディケア用品、万が一の備えとしての防災用品等でペットライフをサポート

いたします。 

 ワンちゃんネコちゃんの売場は、「移・衣・食・住・遊」で展開いたします。 

増床した本館には、移・衣・住を取り揃えました。移動に欠かせないキャリーやペットカー

トはもちろん、ペット乗せ自転車も取り扱いを開始いたします。 

ペットとの住まいとして、キャットステップやペット家具、ペット家電の取り扱いを開始

いたします。ペットウェアは、要望の多かった試着台を用意し、「うちの子かわいい！」を

お手伝いします。 

ペット館では、食・遊と小動物・観賞魚用品を取り揃えました。フード・スナックに関し

ては、ご要望の多かった無添加商品を充実させました。また、ペットワイドでは、宮崎県初

となるペット用飲料水の自販機を設置いたしました。 

遊に関しては、飼い主様と一緒に遊べる知育玩具や遊びながら歯磨きもできるデンタル玩

具の取り扱いを増やしました。 

ペット乗せ自転車充実したお洋服

健康に配慮したフード DIY で設置可能なキャットステップ

こだわりの無添加フード ペット専用ウォーター

※イメージ画像



3 

SunGarden（サンガーデン）」は、「植物のある暮らし」をコン

セプトとして、植物を見る・集める・植える・育てる楽しさを提

案するホームワイドが展開する園芸・植物の専門店です。 

◆屋内植物 

店内に屋内植物コーナーを新設いたします。お部屋のインテリアとしての植物を観葉植物

中心に鉢花、テーブル蘭など“生活に潤いを”テーマにグリーンのご提案をいたします。 

観葉植物は手ごろなサイズ感のものから贈答用の商品まで品揃えを拡充いたします。 

◆園芸雑貨 

店内植物売場に併設した園芸雑貨コーナーでは、植物にあう容器の提案や、お部屋・お庭

を「飾る」商品を取り揃えてまいります。楽しい置物やお部屋のコーディネートにおすすめ

の園芸小物、インテリア雑貨でお客さまがワクワクするような売場作りをいたします。 

◆園芸用品・農業資材 

プランターや鉢、肥料や剪定用具、草刈機などの園芸機材他、園芸用品・農業資材の品揃

えを拡充して、より便利で充実したガーデニングライフのご提案をいたします。 

◆家電コーナー拡大で、理美容家電も品揃え 
家電売場では冷凍庫・洗濯機・テレビ・クリーナーの品揃えを拡大。さらに理美容家電も

同コーナーで展開いたします。 

「お部屋で気軽に」をテーマに「健康」や「美」を意識したフィットネス用品の常設をいた

します。 

フィットネス 理美容家電アイリス家電

“生活に潤いを”屋内観葉植 ワクワクする園芸小物・雑貨 園芸用品・農業資材の品揃え

※イメージ画像

※イメージ画像



4 

◆お買上げ商品の配送サービス 
ホームワイドでお買い上げいただきました大

型商品、長尺商品、重量商品など、ご自宅までお

届け致します。またご自宅まで届けした際にシー

リングライトの交換、家電の取付け設置、大型家

具の組立、網戸の張替交換などの作業サービスを

実施いたします。 

◆住まいに関するお悩み・ご相談の承り 
お客さまの困りごと・住まいに関するお悩みについては、お気軽にご相談ください。キッ

チン・お風呂・トイレ・お庭・ 物置・リビング・階段などのリフォームに関するご相談を承

ります。 

【ホームワイド平和台店 店舗概要】 

店 名：ホームワイド平和台店 

所 在 地：〒８８０-００３５ 宮崎県宮崎市下北方町平田９０３－１１ 

代表電話：０９８５－３８－８７７４ 

店 長：大蔵 泰祐（おおくら たいすけ） 

敷地面積：約１０，２１０㎡   店舗面積：約４，４５８㎡ 

駐車台数：２１６台              

営業時間：９：３０～２１：００（ペットワイド生体の販売は９：３０～２０：００） 

＊７月７日（日）～９日（火）まではリニューアルオープン準備の為、店休日とさせていた

だきます。

以上 

「ワイド便」は、ホームワイドのスタッフが 
配送サービスや住まいに関するご相談やご要望に対応する 
くらしサポートサービスです。 

※イメージ画像


